
Krušnohorský vánoční jarmark
v Nejdku14. prosince 2019

PROSTRANSTVÍ PŘED ZŠ NÁMĚSTÍ KARLA IV.

09:50   Slavnostní zahájení
10:00   Pěvecké vystoupení žáků ZUŠ
11:00   Andělé na chůdách – divadlo Chůdadlo
11:20   Bohemian Bards – středověká hudba
12:45   Žonglérské a kejklířské vystoupení
13:00   Bohemian Bards – středověká hudba
13:30   Žonglérské a kejklířské vystoupení 
14:00   Vánoční pohádka 
14:45   Andělé na chůdách – divadlo Chůdadlo
15:10   Žonglérské a kejklířské vystoupení
15:30   Bohemian Bards – středověká hudba
15:50   Andělé na chůdách – divadlo Chůdadlo
16:00   Vyhlášení vysledků soutěže Vánoční zvonky
16:15   Kouzelník FRAŽOLÍK a flašinetářka Madla
17:00   Vánoční koncert – smíšený pěvecký sbor 
            NejZpěv pod vedením Bc. Jany Uhlíkové

18:00   Rozsviťme Křížovou cestu
   – start charitativní akce FK Nejdek  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NEJDEK 

10:00–15:30    Výstava soutěžních prací
                        a hlasování jarmareční soutěže
     Vánoční zvonky
                          
      Ukázky paličkování 
                         spolku Krušnohorská krajka

MĚSTSKÉ MUZEUM NEJDEK

10:00–17:00   Kočovná výstava muzea 
                        strašidel z Plzně 
                        – strašidla a pohádkové bytosti
                        všech možných velikostí  

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk).

Změna
programu

vyhrazena.

Vánoční jarmark je pořádán ve spolupráci se
ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. a ZŠ Nejdek, Karlovarská
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Aktuality

Město Nejdek v předvánočním čase rozšiřuje na 
některých sběrných stanovištích možnosti třídění 
odpadů o další komoditu. Občané zde mohou vho-
dit do speciálně upravených separačních nádob o 
objemu 240 l upotřebené potravinářské oleje a 
tuky (přepálené tuky z fritovacích hrnců a pánví, 
prošlé margaríny, másla apod.). Nutností je odložit 
tyto odpady vždy v uzavřených PET lahvích nebo 
v jiném dobře uzavíratelném plastovém obalu. Svoz 
smluvně zajišťuje � rma AVE CZ, s. r. o., která tento 

odpad dále předává ke zpracování. Mimo to i nadá-
le platí možnost předávat oleje a tuky do sběrného 
dvora v ul. Závodu míru v Nejdku.
Tuky a oleje nepatří na skládku ani do kanaliza-
ce! Po ochlazení odpadní vody v potrubí dojde k vy-
srážení tohoto odpadu a v důsledku toho k omezení 
průchodnosti kanalizačního potrubí.
Zároveň upozorňujeme, že nádoby neslouží pro mo-
torové oleje. Ty se musí odvážet do sběrného dvora 
nebo odevzdávat u prodejců motorového oleje.
Děkujeme, že třídíte odpad.
Seznam stanovišť nádob na jedlý olej a tuky:
sídliště 9. května, u čp. 1236 (kotelna)
sídliště Rolavská, čp. 1219
sídliště Lipová, čp. 1194 (13patrový dům)
sídliště Lipová, čp. 1199 
sídliště Okružní, čp. 1155 
sídliště Okružní, čp. 1171 
sídliště J. A. Gagarina, čp. 1187 
„Jáchymovské domy“, čp. 1134
„Za Albertem“

Bc. Šárka Kočanová, vedoucí Odboru 
stavebního úřadu a životního prostředí

Tuky a olej do kanalizace nepatří

Pastelky z MŠ Závodu míru na bruslích
V měsíci říjnu jsme vyrazili s třídou Pastelky na 
místní zimní stadion. Pod vedením zkušeného tre-
néra pana Marcela Bystřického předškolní děti ab-
solvovaly pět lekcí kurzu bruslení, kdy se postupně 
učily zvládat základy tohoto sportu. Některé z nich 
stály na bruslích poprvé, a tak při první lekci ukápla 
sem tam slzička i zazněla zásadní prohlášení typu 
„příště nejedu“. Naše Pastelky se ale projevily jako 
týmoví hráči – zkušenější děti dodávaly odvahu 
méně zkušeným a spolu s trenérem je povzbuzo-
valy k překonání prvotních obav. I proto se na ka-
ždou další lekci začali všichni těšit. S dojetím jsme 
pozorovali, jak na posledním bruslení dokázaly té-
měř všechny děti zdolat celou ledovou plochu bez 
pádu, stejně tak slalom, přešlapování přes překáž-

ky a dokonce projely vleže pod brankou z kuželů. 
V šatně jsme při každé další lekci vnímali zlepšení 
sebeobsluhy dětí – snažily se nazout brusle, ob-
lékly si helmu, rukavice a staraly se o své věci. Kurz 
bruslení byl pro ně velikým přínosem, naučil je ohle-
duplnosti, toleranci, odvaze, vytrvalosti i samostat-
nosti, a to není málo. 
Děkujeme tímto městu Nejdku za bezplatný pro-
nájem ledové plochy a i dětmi oblíbenému trené-
ru, panu Bystřickému, který jim dal skvělé základy 
bruslení. Začít se má zkrátka odmalička a my jsme 
pyšní na to, že naše děti svou první zkušenost k bu-
dování pozitivního vztahu k národním sportu, kte-
rým hokej beze sporu je, ustály na jedničku! 
Iveta Drobná, MŠ Závodu míru, Foto: Lenka Falatková

Oznámení
Dovolujeme si informovat občany, že ve dnech 
27. 12. 2019 po dobu celého dne a 31. 12. 2019 od 
11:30 bude Městský úřad Nejdek z provozně-tech-
nických důvodů (ukončení účetního roku) pro veřej-
nost uzavřen.  Děkujeme za pochopení.

Bc. Markéta Šebková, tajemnice úřadu

POZVÁNKA
Vážení občané, 
zveme vás na

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA,
které se bude konat 11. prosince 2019

od 14.30 hodin v kinokavárně.

Informace pro žadatele,
kterým byla poskytnuta individuální 

dotace z rozpočtu města Nejdek v roce 2019
Připomínáme, že termín pro odevzdání závěrečné-
ho vyúčtování je nejpozději do 20. prosince 2019. 
Formulář pro vyúčtování je k dispozici na interneto-
vých stránkách města www.nejdek.cz/urad-2/do-
tace/ nebo na Odboru ekonomickém u paní Drobné 
(tel. 353 240 111).

Romana Drobná, Odbor ekonomický

Naši drazí Nejdečané,
dovolte nám, abychom vám s nadcházejícími 
vánočními svátky popřáli krásný adventní 
čas. Ať jsou vaše následující dny plné klidu, 
pohody, lásky a souznění především se všemi 
vašimi blízkými a ať společně ve zdraví vy-
kročíte do roku 2020.
Závěr kalendářního roku bývá také časem 
bilancování… Jsme spolu ve vedení města 
jeden rok, řada věcí se podařila a na dal-
ších pracujeme. Doufáme, že víte, že naše 
rozhodnutí a jednání vedou pouze k tomu, 
abyste byli v Nejdku spokojenější a šťastnější, 
a to nejen v čase vánočním. Není to vždycky 
jednoduché a můžeme pouze upřímně slíbit, 
že chceme nadále v naší činnosti pro město 
spolupracovat a vést Nejdek k lepším časům.

Ludmila Vocelková, starostka
Pavlína Schwarzová, místostarostka
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Aktuality ze škol

ŽŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Den laskavosti
Dobrých skutků není nikdy dost. I my jsme se snažili 
s láskou a dobrosrdečností v sobě zlepšit alespoň 
trošku svět kolem nás.

Nadace Karla Janečka pořádala letos již potřetí 
happening #jsemlaskavec. Na den 13. 11. připadá 
Světový den laskavosti. Nadace oslovuje především 
žáky základních a středních škol, aby v tento den 
konali laskavé skutky.

V loňském roce se žáci naší školy do tohoto projektu 
zapojili poprvé. Někteří uspořádali �nanční sbírku a 
podpořili postižené děti, jiní navštívili seniory nebo 
pomohli materiálně psímu útulku. Také se uklízelo v 
okolí školy a města.

V letošním roce jsme spojili síly a uspořádali Pod-
zimní slavnost – společné setkání dětí, rodičů, 
přátel. Během zábavného odpoledne byla k vidění 
vědecká show, kreativní dílny. Pobavit se bylo mož-
né při různých soutěžích či diskotéce. Děti připravily 
i občerstvení. 

Z dobrovolných příspěvků a výtěžku z prodeje vý-
robků dětí jsme podpořili Zdeňka Matyse – tatínka 
našich žaček. Finanční prostředky použije na nákla-
dy spojené s rehabilitací po prodělaném anafylak-
tickém kómatu. 

Škola – to jsou povinnosti, ale také zábava a kama-
rádi.

Škola – to jsou učitelé, žáci a rodiče… My všichni 
SPOLEČNĚ…

Mgr. Barbora Částková

Na kvalitě klimatu a image školy se již dlouhá léta 
podílí i školní parlament. V tomto školním roce 
pracuje ve složení Kryštof Schwarz, Štěpán Pávek, 
Melánie Srncová, Matyáš Vachel, Monika Voláková, 
Tomáš Bršťák, Tomáš Roubíček, Gabriela Horňáko-
vá, David Topilnyckyj, Matěj Hrabánek, Nikola Ma-
cháčková, Terezie Pikusová, Daniel Maška a André 
Schwarz. Funkcí koordinátora školního parlamentu 
byl pověřen Jan Tóth. Na 2. schůzi byl projednán a 
sestaven plán práce na školní rok 2019/2020:
1. Volba vedení – ve školním roce 2019/2020 bude 
vedení ŠP pracovat ve složení předseda + 3 místo-
předsedové.

2. Tradiční „úklidová – bodovací soutěž ŠP“ (pravi-
delnou měsíční kontrolu tříd provede parlamentní 
komise – zástupci všech ročníků, začátek 4. 11., tři 
nejlepší třídy získají �nanční odměnu na školní vý-
let – vyhodnocení 5/2020).
3. „Den bez dozoru“ – nový projekt ŠP, využijeme 
autority jednotlivých poslanců při dozorech o velké 
přestávce (parlamentní trička, pomocná ruka učitel-
skému sboru, vyhodnocení – 2/2020).
4. Automaty s občerstvením na škole – pokusíme se 
o zajištění dodávky zdravějších produktů (oslovení 
�rem, pozvat zástupce na jednání parlamentu – 
úkol pro koordinátora ŠP).
5. „Pracovní brigáda ŠP“ – konkrétní akce po doho-
dě s vedením školy (ve II. pololetí).
6. Sponzoring – hledání �nančních prostředků (oslo-
vit jednotlivé �rmy, vytvořit parlamentní delegace 
– jednat o �nanční pomoci na vybranou akci na naší 
škole, např. nový školní rozhlas, relaxační místnost – 
úkol celoroční, vyhodnocení v červnu 2020).
Plán práce byl konzultován s vedením školy a ve 
školním parlamentu schválen 21. 10. 2019.
André Schwarz, předseda ŠP, a Jan Tóth, koordinátor ŠP

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Školní parlament

Konec rekonstrukce ZŠ Nejdek, Karlovarská a poslední „velké stěhování“
Veliký projekt – rekonstrukce ZŠ Karlovarská – byl 
ukončen. V minulém čísle Nejdeckých listů vás o 
tom informovala Bc. Palusková z Odboru investic a 
správy majetku města. Všem zaměstnancům Měst-
ského úřadu Nejdek, kteří s rekonstrukcí měli práci, 
děkujeme. Jsme vděční našemu zřizovateli, že se do 
tak velké akce pustil. Více než 50 let stará budova to 
opravdu potřebovala. Děkujeme samozřejmě i všem 
�rmám, které se na rekonstrukci podílely.
Do holých místností jsme vše zpátky začali stěhovat 
31. 10. 2019. Už v pondělí 4. 11. byla prázdná spo-
jovací chodba a velká tělocvična, kde předtím byly 
hromady věcí. Jak je to možné? To proto, že v sobotu 

2. 11. přišlo 71 ochotných lidí nosit těžké kusy ná-
bytku a ostatní věci. Že dorazilo v den Dušiček tolik 
pomocníků, to nás opravdu potěšilo. Z celkového 
počtu dobrovolníků bylo 28 zaměstnanců školy a 8 
žáků (Petra Střelcová, Tereza Strašlipková, Adriana 
Asenova, Kristýna Demčáková, Simona Petrovská, 
Kateřina Nečesaná, Adam Körber a Richard Jiruše). 
Ostatní skvělí „stěhováci“ byli tito dospělí: Andrea 
Strašlipková, Pavel Šašek, Petr Borša, Lumír Rutrle, 
Ron Hospers, Alexander Mareš, manželé Asenovi, ha-
siči z Pozorky Marek a Jiří Bernáškovi, Petr Boháček, 
Pavel Dvořák, František Götz a Pavel Šmídt, dále Lukáš 
Vincůrek, Jana Jirušová, Oldřich Nečesaný, Alex Kozák, 

Aleš a Stanislav Körberovi, Petr Veselý, Tomáš Šmíd, 
Daniel Joudal, Miroslav Csipkowski, Tomáš März, 
Richard Štindl, Tereza, Klára a Jan Jiráskovi, Šárka a 
David Machovi, Stanislav Kormančík, pan Nečesaný, 
pan Romaňuk a dva nečitelně podepsaní dobrovolní-
ci. Za montáž regálů, skříní a stolů děkujeme pánům 
Kormančíkovi, Nečesanému, Veselému, Kozákovi, Ro-
maňukovi a Louthanovi. Vaše práce byla excelentní. 
Pomoci všech dobrovolníků si velmi vážíme.
Zbývá nám ještě hodně práce na úklidu tříd, kabi-
netů a pracoven, dotažení všech technických detailů 
atd., ale všichni už můžeme pracovat v nestísněných 
podmínkách, a za to jsme velmi rádi.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Ondřej Mach a Patrik Four z 5. A jsou chytří kluci. Dokázali to svými skvělými výsledky v Logické olympiádě. 
Nejprve se v konkurenci 392 účastníků probojovali do krajského kola, které proběhlo 1. 11. 2019. Také tam 
zazářili. Mezi 38 účastníky Ondra obsadil 3. místo, Patrik 7. místo. Ondřej Mach tedy postupuje do celorepubli-
kového kola, které proběhne v pondělí 25. 11. v Míčovně Pražského hradu. Budeme držet pěsti!

Milena Zítková, třídní uč.

Úspěch žáků 5. ročníku v Logické olympiádě
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Taneční orchestr ZUŠ Nejdku STEAM se již více-
krát od svého založení umístil v různých hudeb-
ních soutěžích na předních místech, nejcennější 
je druhé místo v celostátní soutěži ZUŠ. V sou-
časné době hraje žákovský orchestr Steam v ob-
sazení zpěv, kytara, basová kytara, bicí, dechová 
sekce, klávesy. Žáci mají nastudovaný repertoár, 
se kterým jsou schopni zvládnout samostatný 
koncert, a vystupují proto nejen na koncertech 
ZUŠ Nejdek, ale jsou zváni i na významné akce 
v Karlovarském kraji. Jednou z posledních akcí 
bylo vystoupení v Karlových Varech na Mlýnské 

kolonádě u příležitosti OPEN ZUŠ pod záštitou 
Magdaleny Kožené. V sobotu 2. listopadu 2019 
byl orchestr pozván zahrát si u příležitosti 2. 
ročníku FestKapu pořádaného ZUŠ Sokolov v Alfa 
Music Clubu. Žáci s velkou chutí, výborně a s vel-
kým úspěchem zahráli nastudovaný repertoár, 
publikum v zaplněném klubu si vyžádalo po-
tleskem přídavek. Velké poděkování patří nejen 
rodičům, kteří přijeli své děti podpořit, ale i všem 
zúčastněným žákům a pedagogům ZUŠ.

Karel Roneš, ředitel ZUŠ Nejdek, 
Foto poskytl autor článku

Taneční orchestr Steam ZUŠ Nejdek Pozvánka na vánoční  
koncert

Učitelé a žáci ZUŠ Nejdek zvou srdečně obyvatele a 
návštěvníky města Nejdek na Vánoční koncert, který 
se koná v sále nejdeckého kina v úterý 17. 12. 2019 
od 17.00 hodin. V programu se představí sólisté, 
komorní soubory, pěvecké sbory, taneční orchestr. 
V předsálí (Galerie zelená sedma) bude nainstalová-
na výstava z prací žáků výtvarného oboru na téma 
„Spadla lžička do kafíčka“. 

Přijďte se nadýchat vánoční atmosféry. 
Vstup zdarma.

Karel Roneš,
ředitel ZUŠ Nejdek

Poděkování 
My, obyvatelé Nejdku, J. A. Gagarina 1137/1138, 
děkujeme panu Radku Kavalovi a jeho zaměstnan-
cům za výborně odvedenou práci na zateplení 
našeho domu.   

Za výbor Božena Janissová, 
Mgr. Tomáš Vymazal, Jana Páleníková

Dluhová a právní poradna GOPALA o. p. s. –  
poděkování

Blíží se konec roku 2019. Společnost GOPALA o. p. s. by proto ráda poděkovala vedení města Nejdku – za důvě-
ru a za �nanční podporu při bezplatném poskytování dluhového a právního poradenství osobám ve �nanční i 
sociální tísni na území města Nejdku. 

V roce 2019 jsme v Nejdku díky této podpoře a podpoře Karlovarského kraje mohli pomoci 39 osobám a věno-
vat jim celkem 400 hodin práce.

Také v roce 2020 můžete využívat bezplatného dluhového a právního poradenství (zejména vyho-
tovení návrhů na oddlužení, poradenství při exekucích, výživné…) poskytovaného společností GOPALA o. p. 
s. za �nanční podpory Karlovarského kraje a MěÚ Nejdek.  

Kde nás najdete?  Každé úterý a čtvrtek v čase 9:00–13:00 hod. v kanceláři na adrese Husova 434, Nejdek.

Nebo volejte pracovníkům společnosti GOPALA o. p. s. na telefonní číslo 724 75 65 65 nebo 724 75 65 65 a 
domluvte si osobní schůzku.

Po předchozí domluvě a objednání dorazíme k vám domů, nemusíte docházet do kanceláře.

Ing. Daniela Vaculová, DiS., ředitelka společnosti GOPALA o.p.s., Karlovy Vary

MŠ Nerudova –  
školka na Křižáku 

Pomalu končí kalendářní rok 2019. Těšíme se na Vá-
noce, a tak je čas trochu se ohlédnout. 
Máme za sebou 10 lekcí plavání v klubu Hobit v Kar-
lových Varech. Rádi se tam každý rok vracíme, děti 
dělají velké plavecké pokroky. 

Z dalších důležitých akcí jmenujme: zavírání lesa, 
ukládáme společně les k zimnímu spánku, skřítkové 
pro nás schovávají v lese poklad a děti spí ve školce. 
Ty se na dobrodružství vždy velmi těší a mají radost 
ze své odvahy při pohybu večerním lesem, kde také 
plní úkoly uložené od skřítků. 

Stále spolupracujeme s Věznicí Ostrov a moc si její 
pomoci vážíme. Jezdí k nám téměř každý měsíc na 
celou sobotu. Jejich práce je vidět a je to moc fajn. 

Akcí je mnohem více, všechny lidi dobré vůle by-
chom chtěli pozvat na Vánoční jarmark, kde bude 
mít naše školka svůj stánek. Přijďte se podívat, 
ochutnat školkový čaj a pobýt s námi. Těšíme se.

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají �nančně i ji-
nak a moc bychom chtěli poděkovat panu Erbenovi 
za skvělou údržbu našich hraček. Vždy ochotně po-
může a vše opraví.

Všem dětem, rodičům a lidem našeho města chce-
me popřát krásné svátky, hodně zdraví, pohody a 
štěstí. Svým ženám v úžasném kolektivu děkuji za 
skvělou práci, kterou odvádějí. Krásné Vánoce.

 Mgr. Dagmar Šimková,

ředitelka MŠ

Poděkování
Jménem celé rodiny děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit a dopro-
vodit na poslední cestě našeho tatínka, pana Františka Pfortnera. Sou-
časně děkujeme za projevy soustrasti.

Dcery Alena a Blanka
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Blahopřání k výročí
50 let společné cesty životem oslaví dne 19. 12. 
2019 manželé Blanka a Vladimír Kučerovi. Do dal-
ších let přejí štěstí, zdraví a lásku syn Vláďa, dcera 
Blanka, vnoučata Natálka, Lukáš, Michal, Zdeněk a 
pravnouček Daník. 

I o adventu nám hrozí 
určitá nebezpečí

S blížícím se Vánočním časem by Vám chtěli poli-
cisté Karlovarského kraje přinést několik preven-
tivních rad, abyste se nestali obětí protiprávního 
jednání, neboť i tato doba s sebou nese určitá 
rizika. 
V místech s vysokou koncentrací osob, jako jsou 
vánoční trhy či přeplněné nákupní domy, věnujte 
zvýšenou pozornost svým osobním věcem. Prá-
vě velké uskupení osob na jednom místě je pro 
kapsáře velkým lákadlem a místem snadného 
výdělku. Skutečnému kapsáři totiž stačí k odci-
zení Vašich cenností jen několik málo okamžiků a 
chvilka vaší nepozornosti. Mějte proto své osobní 
věci pod neustálým dohledem a �nanční hotovost 
noste odděleně od dokladů a platebních karet. 
Pozor si také dávejte při placení platební kartou 
nebo při výběru z bankomatu. PIN v žádném pří-
padě nezadávejte, pokud někdo stojí ve Vaší blíz-
kosti nebo narušuje Vaši diskrétní zónu. 
Při nakupování nenechávejte svá příruční zava-
zadla, kabelky ani batohy volně položené v ná-
kupních košících. Nepodceňujte ani moment, kdy 
ukládáte nákup do vozidla. Peněženku či kabelku 
mějte vždy pod dohledem. 
S blížícími se vánočními svátky také stoupá riziko 
podvodného prodeje či nabídek výhodných půj-
ček. Podomní prodejci a poskytovatelé různých 
služeb bývají mnohdy velmi neoblomní, dejte si 
proto pozor, komu otevřete dveře svého bytu. Ne-
podlehněte vidině levného nákupu či zprostředko-
vání na první pohled výhodných půjček. Ve většině 
případů jde totiž o podvody. Pamatujte si, nikdo 
Vám nedá nic zadarmo. Nikdy nesdělujte své osob-
ní údaje cizí osobě.
V případě, že se stanete obětí protiprávního jed-
nání, bezodkladně se obraťte na nejbližší policejní 
služebnu. 
Rádi bychom Vám tímto popřáli klidné a pohodové 
prožití vánočních svátků a šťastný vstup do nového 
roku.

Za Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 
nprap. Mgr. Věra Hnátková 

Den otevřených dveří v hasičské stanici SDH Nejdek
Dne 27. 10. 2019 se široká veřejnost mohla seznámit 
s vybavením hasičů, ovládáním různých prostředků, 
které jsou zapotřebí při zásahové činnosti, a bylo rovněž 
možné prohlédnout si nově zrekonstruovanou stanici.
Hasiči názorně ukazovali, jak se například zachovat 
při náhlém požáru oleje na pánvi nebo ve fritovacím 
hrnci, předváděli práci a ovládání některých speciál-
ních prostředků.
Návštěvníci si mohli vyzkoušet hasičské oblečení, 

přilby a vybavení, které hasič u zásahu používá.
Závěr dne patřil slavnostnímu setkání členů sboru, 
kteří aktivně pracovali v minulých letech.
Velké poděkování patří městu Nejdek za podporu a 
zajištění rozsáhlé rekonstrukce hasičské stanice.
Podařilo se tak velmi zkvalitnit podmínky pro prová-
dění zásahové činnosti při ochraně životů a majetku 
našich spoluobčanů.
Za SDH Nejdek Lukáš Třeba, Fota poskytl autor článku

Jednou stopou PRO je skupina nadšených motorká-
řů, kteří se srdcem pomáhají. Letos již po třetí nafo-
tili moto kalendář 2020 s krásnými motorkářkami, 
jehož výtěžek z prodeje půjde na dobročinné účely. 
Letos si vybrali Zdeňka Matyse z Nejdku, který ne-
šťastnou náhodou při řezání dřeva před 4 lety pilou 
zasáhl vosí hnízdo a celý roj ho pobodal. V důsled-
ku anafylaktického šoku, hypoxie a otoku mozku 
byl několik týdnů v bezvědomí a na všechny čtyři 
končetiny ochrnul. Díky náročným rehabilitacím se 
Zdeněk z nejhoršího dostal, ale zůstala mu posti-
žená jemná motorika a řečové centrum. Život celé 
rodiny se obrátil vzhůru nohama, ale za velkého úsilí 
Zdeněk s podporou rodiny bojuje a stále rehabilitu-
je. Výtěžek z prodeje kalendářů půjde na pořízení 
pojišťovnou nehrazeného neurostimulátoru. Pokud 

chcete tento projekt podpořit, kalendáře budou  
k dispozici na nejdeckých vánočních trzích dne  
14. 12. 2019, nebo si kalendář můžete objednat u 
Zdeňkovy manželky Dagmar (+420  608  958 167 
– volejte prosím 16–20 hod.) Cena kalendáře je 
230 Kč. Velice Vám děkuji za podporu. 

Kateřina Polánková a motorkáři  
ze skupiny Jednou stopou PRO

Jednou stopou PRO Zdeňka
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Klub seniorů 
informuje

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách 
pro rodiny s dětmi

Veselý Bernov zorganizoval letos již 13. dušičkové 
strašení, tentokrát na téma Veselý hotel Transylva-
nia. Průvod všech strašidýlek a nestvůrek vedený 
hrabětem Draculou prošel temným lesem a měl na-
mířeno na oslavu narozenin Draculovy dcery Mavis. 
Ta přiletěla k hotelu Transylvania jako netopýr, záhy 
se proměnila a u velkého třípatrového dortu s dětmi 
narozeniny oslavila a rozdala dětem krásné balíčky 
s dobrotami. Společně s ní jsme na závěr obdivovali 
krásný ohňostroj, který celou akci zakončil. Oslava 
narozenin s hrabětem Draculou a jeho dcerou byla 
poslední akcí spolku v tomto roce. Máme ho za 
sebou. Děkujeme všem těm, kteří nám pomohli, 

všem, kdo přišli, a hlavně organizátorům z našeho 
spolku, které zatím neopouští síly a chuť všechno 
vymýšlet a připravovat. Jsme tu pro vás a vy nám to 
vracíte. S blížícím se koncem roku bychom chtěli po-
děkovat městu Nejdek za � nanční podporu a záro-
veň všem příznivcům za velkou pomoc při pořádání 
našich akcí. Díky spolupráci všech, kteří se zapojili a 
nehledě na svůj čas přiložili ruce k dílu, jsme prožili 
s dětmi a dospěláky nejen z Nejdku krásné momen-
ty, protknuté dobrodružstvím, sportem a legrací. 
Přejeme všem klidné prožití svátků vánočních a vše 
dobré v roce 2020.

Spolek Veselý Bernov

Dušičkové strašení s Veselým Bernovem

10. 12. – adventní zájezd (s přispěním VLNAPu, a. s.) 
do Chemnitzu (přihlášení na listopadové akci klu-
bu), odjezd z autobusového nádraží v 10:00, účast-
nický příspěvek 200 Kč.                                             

Připravujeme – odeslání dárků pro charitu Domo-
va sv. Zdislavy v Plzni (všem dárkyním a dárcům za 
projevenou účast děkujeme) a plán činnosti Klubu 
seniorů pro rok 2020.         

Ohlédnutí za exkurzí do výrobny mýdla (24. 10.) 
� rmy SOAP v Citicích u Sokolova – prostorná vý-
robní hala nám umožnila sledovat ucelený proces 
výroby – od vložení surovin, jejich proměnu v au-
tomatické výrobní lince do podoby zabalené kost-
ky mýdla (120 tisíc ks denně). Kromě suvenýru v 
podobě 1 kusu mýdla jsme si mohli několik dalších 
zakoupit. Zpáteční cestu završila polední zastávka v 
OD GLOBUS.

Poděkování za celoroční podporu našeho klubu 
městu Nejdek i našim sponzorům a přání radostné-
ho prožití vánočních svátků a zdraví do nového roku 
nám všem.  

Rada Klubu seniorů
Fota poskytli autoři článku

RC Zvoneček nabízí stále možnost navštěvovat všechny naše kurzy (jejich 
seznam a časy konání najdete na www.rczvonecek.cz). Všechny tyto kurzy, 
včetně nabídky doučování, nově nabízíme ve spolupráci s nadací Naše dítě i 
dětem ze znevýhodněného prostředí a znevýhodněných rodin (rodiče či praro-
diče samoživitelé, pěstounská či předpěstounská péče, vícečetné rodiny, rodiny, 
v nichž došlo u rodičů ke ztrátě zaměstnání…). Pokud je pro Vás tato nabídka 
zajímavá, volejte Karin (602 182 898) nebo pište na rczvonecek@seznam.cz.
Někdy si říkám, jestli Vám všem ten čas utíká také tak rychle jako mně. Nedávno 
jsme zahájili kurzy ve Zvonečku, chvíli na to osvítili Nejdek lampiony a ohňo-
strojem a teď už se blíží Vánoce.
Ráda bych Vám tedy popřála za všechny Zvonilky krásné Vánoce. Čím jsem starší, tím víc očekávám a 
zároveň oceňuji klid, pohodu a přítomnost všech blízkých. Přeji tedy i Vám, aby ty Vaše Vánoce byly 
přesně takové, jaké si je přejete mít. A nezapomeňte: skupina Chinaski má v jednom ze svých textů: 
„… jaký si to uděláš, takový to máš!“
Poděkování: RC Zvoneček velice děkuje všem, bez kterých by jeho činnost nebyla možná. Děkujeme všem 
od jednotlivců – dobrovolníků, kteří ochotně pomáhají na zvonečkovských akcích (burzy dětského odívání, 
Svatomartinské posvícení, Trakariáda, Indiánský den), přes členy našich rodin, kteří ať chtějí, nebo nechtějí, 
tak musí      , až po organizace a � rmy, které nám pomáhají udržet každodenní provoz v RC a zorganizovat 
„velké akce“ (město Nejdek; Witte Nejdek, spol. s r.o.; NČV a.s.; městská knihovna Nejdek; Policie ČR – Obvodní 
oddělení Nejdek; městská policie Nejdek; AVE CZ Nejdek; DJ Dan; Woodrol a. s. – Pila Vysoká Pec; Remopol 
s. r. o.; sbor dobrovolných hasičů Nejdek).
Informace o naší činnosti a plánovaných akcích najdete na www.rczvonecek.cz a www.facebook.com/rczvo-
necek. Vaše dotazy a náměty můžete psát na e-mail rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Karin Kozáková

tak musí      , až po organizace a � rmy, které nám pomáhají udržet každodenní provoz v RC a zorganizovat 
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Z. s. JoN – Jde o Nejdek plánuje v květnu či červnu 
2020 zorganizovat zájezd do bavorského Augsbur-
gu, kde byli do druhé světové válce koncentrováni 
obyvatelé z někdejšího nejdeckého okresu.

Podle počtu přihlášených bude zvolen dopravní 
prostředek (autobus nebo automobily). Předběžná 
cena za dopravu, stravování a ubytování je sta-
novena na 1000–1500 Kč, a to podle úspěšnosti 
podaných žádostí o dotaci. Odjezd by byl v pátek 
odpoledne (v 15 hodin) a návrat v neděli v 18 hodin. 
Na programu stojí návštěva vlastivědného muzea 
Nejdku a Nejdecka, nejstaršího sociální sídliště 
světa Fuggerei, augsburské radnice včetně Zlatého 
sálu a divadelní budovy a koncertního sálu Kurhaus. 
Znalost němčiny je výhodou, ale nikoliv podmínkou, 
záloha bude vybírána předem. Zájemci se mohou 
hlásit do 25. prosince 2019 na e-mailové adrese: 
kronikar@nejdek.cz.

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., 
předseda z. s. JoN – Jde o Nejdek

Foto poskytl autor článku

Německá publikace  
o Nejdku

Před časem se podařilo z. s. JoN – Jde o Nejdek zís-
kat publikaci „Unvergessliches Sudetenland. Neudek 
Elbogen Karlsbad. Schöne Städte im Erzgebirge und 
Egerland“, jejímž autorem byl Jürgen Peter Sandner 
z Augsburgu. Jde o německý přepis původní Pilzovy 
kroniky z roku 1923 (Dějiny města Nejdku), k níž au-
tor přidal krátké doplňující texty a staré fotogra�e  
a snímky, které byly pořízeny kolem roku 2002.
Pro zájemce je publikace k mání v nejdeckém info-
centru za 100 Kč.

Mgr. Pavel  
Andrš, Ph.D., 
předseda z. s. 

JoN – Jde o Nejdek

V sobotu 12. října byla z. s. JoN – Jde o Nejdek po-
blíž zimního stadionu slavnostně otevřena naučná 
stezka Vysoká Štola – Oldřichov, která se zaměřuje 
na historii, geologii, hornictví, staré cesty a krajinný 
ráz a má délku více než 9 km. Otevření za sluneč-
ného počasí se zúčastnilo více než 60 osob. Původní 
termín (5. října) byl z technických důvodů odložen. 
U prvního zastavení za zimním stadionem a na sta-
novišti v Oldřichově bylo pro návštěvníky připraveno 
malé občerstvení.
S ideou vzniku naučné stezky přišel před více než 10 
lety Linus Vrba z Nejdku, který ji rozpracoval pro jed-
notlivá zastavení. Ve spolupráci s dalšími členy JoNu 
dostala naučná stezka výslednou podobu. Příprava 
naučné stezky nebyla vůbec jednoduchou záležitos-
tí – diskuze se vedly např. o délku, trasu, umístění a 
obsah jednotlivých zastávek. Původně mělo jít o dvě 
naučné stezky Vysoká Štola – Oldřichov a Limnice, 
ale jednání s majitelem pozemků v oblasti Limnic-

kého údolí (Náboženskou maticí Praha) ztroskotala. 
Naučná stezka, jež je značena Klubem českých turis-
tů, vznikla za spolupráce a �nanční podpory města 
Nejdku, Karlovarského kraje a Lesů České republiky, 
s. p., jimž děkujeme za vstřícnost a ochotu.
Děkujeme dále všem, kdo se na přípravě a realizaci 
naučné stezky a organizaci slavnostního dne podí-
leli. Jejich jména jsou uvedena zčásti na všech infor-
mačních tabulích. Poděkování náleží členům JoNu, 
zaměstnancům Městského úřadu Nejdek (Ing. Ditě 
Mikové a Martinu Kuchařovi), školní jídelně při ZŠ 
Nejdek, náměstí Karla IV. (vedoucí Marii Jarošové), 

Českému červenému kříži, místní skupině Nejdek 
(PharmDr. Elišce Fejksové a Tomáši Buniakovi), Klu-
bu českých turistů (Mgr. Karlu Fialovi a Bc. Jiřímu 
Vítkovi), Jaroslavu Lhotákovi, panu Hartovi, Ing. 
Otmaru Homolkovi a Jiřímu Přenosilovi. Naopak 
poděkování si nezaslouží Náboženská matice Praha.
Upozorňujeme návštěvníky naučné stezky, že vstup 
na lesní pozemky je na vlastní nebezpečí, a dále je 
žádáme, aby v celé délce naučné stezky po sobě ne-
zanechávali odpady a odpadky. 

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., 
předseda z. s. JoN – Jde o Nejdek

Naučná stezka Vysoká Štola – Oldřichov otevřena

Ve vlastivědném muzeu se nachází celá řada zajíma-
vých exponátů, které se vztahují k Nejdecku – zde je 
k vidění uniforma posledního postilióna Adolfa Her-
manna z Perninku.

Zájezd do německého Augsburgu

Obálka knihy

Při zahájení
Foto: Ing. Jiří Málek

Detail informační tabule   Foto: Jan Sýkora
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Vzpomínky, kultura

Poděkování
Rádi bychom touto cestou poděkovali Spolku Krušnohorská krajka za uctění 
památky naší maminky a babičky, paní Lilly Rakové z Nejdku, zorganizováním 
nádherné výstavy krajek v Krajské knihovně Karlovy Vary, připravované opravdu 
s láskou.

Děkuje rodina Rakova

Vzpomínáme

Dne 25. 11. 2019 uplynulo
20 let, co nás navždy opustila
naše drahá maminka a    ma
paní Adelinde Daňková. 

S láskou vzpomíná
dcera Eva s rodinou.

Dne 6. 11. 2019 uplynulo
9 smutných  let od chvíle, kdy 
nás navždy opustila naše dcera

Lucie Eliášová. 

S láskou vzpomínáme. 
Rodina a přátelé

Dne 26. 12. 2019 uplynou
2 roky, co nás opustila naše 
drahá Majka Káčereková.
Všichni moc vzpomínáme

a moc nám schází. 
Rodina Káčereková.

Dne 13. 12. 2019 tomu bude
5 let, kdy jsme se naposledy 

rozloučili s naší drahou 
maminkou, babičkou 

a prababičkou 
paní Jiřinou Parnahajovou.

Se smutkem v srdci stále 
vzpomínají synové s rodinami.

Dne 10. 11. 2019 uplynul 1 rok, 
co nás opustil

 pan Miroslav Štěch.
Vzpomíná rodina a přátelé. 
Za všechny, kdo jste jej znali,
děkuji za tichou vzpomínku.

Manželka Helena

Dne 30. 12. 2019 uplyne
9 smutných let, kdy zemřel náš 

milovaný tatínek
pan Josef Vlček.

S láskou vzpomínají děti,
nikdy nezapomeneme. 

Dne 30. 12. 2019 uplyne
1 rok, co nás navždy opustila

paní Marcela Kurešová
(Bednářová).

Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

Stále vzpomínají kamarádky
Marie a Jana. 

Dne 11. 12. 2019 uplyne 8
smutných let od chvíle, kdy nás

opustila naše milovaná 
paní Magdalena Pospíšilová.

S láskou vzpomínají 
a tichou vzpomínku věnují 
manžel, syn Mirek s rodinou

a ostatní příbuzní.

pro děti i dospělé

Městská knihovna Nejdek
Vás zve

na vánoční dílnu
Naděždy Somorové

TKANÁ VÁNOČNÍ SRDCE
TŘPYTIVÉ OZDOBY

a ukázky paličkování spolku
Krušnohorská krajka

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ

středa 4. 12. 2019
od 15 hodin

v přízemí knihovny

vstupné:
děti do 15 let 30 Kč

dospělí 50 Kč

Dne 25. 11. 2019 uplynulo
20 let, co nás navždy opustila
naše drahá maminka a    ma
paní Adelinde Daňková. 

S láskou vzpomíná
dcera Eva s rodinou.

Dne 6. 11. 2019 uplynulo
9 smutných  let od chvíle, kdy 
nás navždy opustila naše dcera

Lucie Eliášová. 

S láskou vzpomínáme. 
Rodina a přátelé

Dne 26. 12. 2019 uplynou
2 roky, co nás opustila naše 
drahá Majka Káčereková.
Všichni moc vzpomínáme

a moc nám schází. 
Rodina Káčereková.

Dne 13. 12. 2019 tomu bude
5 let, kdy jsme se naposledy 

rozloučili s naší drahou 
maminkou, babičkou 

a prababičkou 
paní Jiřinou Parnahajovou.

Se smutkem v srdci stále 
vzpomínají synové s rodinami.

Dne 10. 11. 2019 uplynul 1 rok, 
co nás opustil

 pan Miroslav Štěch.
Vzpomíná rodina a přátelé. 
Za všechny, kdo jste jej znali,
děkuji za tichou vzpomínku.

Manželka Helena

Dne 30. 12. 2019 uplyne
9 smutných let, kdy zemřel náš 

milovaný tatínek
pan Josef Vlček.

S láskou vzpomínají děti,
nikdy nezapomeneme. 

Dne 30. 12. 2019 uplyne
1 rok, co nás navždy opustila

paní Marcela Kurešová
(Bednářová).

Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

Stále vzpomínají kamarádky
Marie a Jana. 

Dne 11. 12. 2019 uplyne 8
smutných let od chvíle, kdy nás

opustila naše milovaná 
paní Magdalena Pospíšilová.

S láskou vzpomínají 
a tichou vzpomínku věnují 
manžel, syn Mirek s rodinou

a ostatní příbuzní.

O
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Vlakové jízdní řády 2020 – platí od 15. prosince 2019

Jízdní řád 2020 Platí od 15. prosince 2019 Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.
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 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky
km SŽDC, s. o. / ČD, a.s. Vlak 17100


17130


17102


17152


7040 27102


17104



27004


17106


17134


7354




20818




Sp17170


Sp27188 17108


Ze stanice
0 Karlovy Vary dolní nádraží 149 21  5 47  6 53  6 59  6 59 7 49  9 21 9 49 11 05  12 01  12 06  13 00  13 00 13 05
3 Karlovy Vary 140,141 21   5 52  6 58  7 04  7 04 7 54  9 26 9 54 11 10  12 06  12 11     13 10

Karlovy Vary 140,141 21  4 34  5 03  5 54  6 59  7 05  7 05 7 55 9 29 9 55 11 17  12 08  12 12     13 17
6 Stará Role 5,21  4 39  5 07  5 59  7 03 7 59 9 59 11 21   13 21

12 Nová Role 144 5   4 46  5 14  6 06  7 10 8 06 10 06 11 28  13 15 13 28
Nová Role 144 5  4 47  5 15  6 07  7 13 8 07 10 07 11 29 13 29

15 Nová Role zastávka 5  4 51  5 19  6 11  7 17 8 11 10 11 11 33 13 33
17 Nejdek-Suchá 5  4 54  5 23  6 15  7 20 8 15 10 15 11 37 13 37
19 Nejdek 5,23   4 57  5 26  6 18  7 23 8 18 10 18 11 40 13 40

Nejdek 5,23  5 00  5 27  6 20 8 19 10 19  11 41 13 41
21 Nejdek zastávka 23  5 03  5 30  6 23 8 22 10 22  11 44 13 44
23 Vysoká Pec 23  5 07  5 32  6 27 8 24 10 24  11 46 13 46
26 Nové Hamry 23  5 14  5 36  6 34 8 29 10 29  11 50 13 51
28 Nejdek-Tisová 23  5 18  6 37 8 33 10 33 13 55
31 Nejdek-Sejfy 23  5 22  6 42 8 37 10 37 13 59
33 Nejdek-Oldřichov 23  5 26  6 45 8 39 10 39 14 01
36 Pernink 23  5 32  6 51 8 45 10 45 14 06
39 Horní Blatná 23  5 36  6 56 8 50 10 50 14 10
44 Potůčky zastávka 23  5 42  7 02 8 55 10 55 14 15
46 Potůčky 23  5 46  7 07 9 00 11 00 14 20

Johanngeorgenstadt   7 09 9 02 11 02 14 22
Do stanice Sokolov Loket Merklín Planá u 

M.L.
Mehltheuer Loket

       Johanngeorgenstadt 7 30 9 30 11 30 14 30
       Schwarzenberg (Erzberg)  7 54 9 54 11 54 14 54
       Aue (Sachs)  8 08 10 08 12 08 15 08
       Zwickau (Sachs) Hbf  8 41 10 41 12 41 15 41

 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 25.XII., 1.I.
 jede v  a 

 jede v  a , nejede 25., 26.XII., 1.I.
 jede v , nejede 23.XII. – 3.I., 31.I., 24. – 28.II., 

9.IV., 1.VII. – 31.VIII., 29., 30.X.

 jede 4. – 6.VII.
 jede 7., 8.VII.
 jede v  a 

 7343 / 17104  Mariánské Lázně -
Johanngeorgenstadt v 

142 
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 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky
km SŽDC, s. o. / ČD, a.s. Vlak 17110


17112


17136


7026




27006


17138



17114


20830




17116


7059


27178/9


17140


17156 17124



7030




17158


Ze stanice Horní 
Slavkov-
Kounice

0 Karlovy Vary dolní nádraží 149 21  14 05  14 35  15 05  15 19 15 31  16 05 17 05  18 05  18 11  18 17  18 54 19 05  21 05  22 16  22 34
3 Karlovy Vary 140,141 21   14 10  14 40  15 10  15 24 15 36  16 10 17 10  18 10  18 16  18 22  18 59 19 10  21 10  22 21  22 39

Karlovy Vary 140,141 21  14 11  14 47  15 17  15 26 15 42  16 17 17 17  18 11  18 17 18 26 19 17  21 11  22 22  22 40
6 Stará Role 5,21  14 16  14 51  15 22  16 21 17 21  18 21 19 21  21 16  22 46

12 Nová Role 144 5   14 24  14 58  15 29  16 28 17 28  18 28 19 28  21 23  22 54
Nová Role 144 5  14 26  14 59  15 30  16 30 17 29  18 29 19 29  21 24  22 54

15 Nová Role zastávka 5  14 30  15 03  15 34  16 34 17 33  18 33 19 33  21 28  22 58
17 Nejdek-Suchá 5  14 33  15 07  15 38  16 37 17 37  18 37 19 37  21 32  23 02
19 Nejdek 5,23   14 36  15 10  15 41  16 40 17 40  18 40 19 40  21 35  23 05

Nejdek 5,23  14 38  15 11  15 42  16 41 17 41  18 41  19 41  21 37 22 21
21 Nejdek zastávka 23  14 41  15 14  15 45  16 44 17 44  18 44  19 44  21 40 22 24
23 Vysoká Pec 23  14 44  15 16  15 48  16 47 17 46  18 46  19 46 22 27
26 Nové Hamry 23  14 49  15 24  15 54  16 51  17 51  18 51  19 51 22 32
28 Nejdek-Tisová 23  14 53  15 27  15 57  17 55  18 55  19 54 22 35
31 Nejdek-Sejfy 23  14 57  15 30  17 59  18 59 22 40
33 Nejdek-Oldřichov 23  15 00  15 33  18 01  19 01 22 43
36 Pernink 23  15 08  15 39  18 06  19 06 22 48
39 Horní Blatná 23  15 13  15 44  18 10  19 10 22 52
44 Potůčky zastávka 23  15 19  15 50  18 15  19 15 22 58
46 Potůčky 23  15 24  15 54  18 20  19 20 23 03

Johanngeorgenstadt   15 26  15 56  18 22  19 22
Do stanice Cheb Merklín Mehltheuer Chomutov Cheb

       Johanngeorgenstadt 15 30 16 30 18 30 19 30
       Schwarzenberg (Erzberg)  15 54 16 54 18 54 19 54
       Aue (Sachs)  16 08 17 08 19 08 20 08
       Zwickau (Sachs) Hbf  16 41 17 41 19 41  20 41

 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 24., 31.XII.
 nejede 24., 25., 31.XII.

 jede v , nejede 31.XII.
 jede v  a 


 jede v  a , nejede 24., 25.XII.
 jede v  a  od 25.IV. do 30.VIII.


 jede v  a 
 7033 / 17138  Cheb - Nové Hamry

142 

Jízdní řád 2020 Platí od 15. prosince 2019 Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.

333

 142  Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží
km SŽDC, s. o. / ČD, a.s. Vlak 17151


17101



27001


17131


17103


7343



27166/7


7023




17105


17153


27005


17107


17017



17133


       Zwickau (Sachs) Hbf 6 09 8 09
       Aue (Sachs) 6 41 8 41
       Schwarzenberg (Erzberg) 6 56 8 56
       Johanngeorgenstadt  7 21 9 21

Ze stanice Merklín Mariánské 
Lázně

Cheb Merklín Kraslice

Johanngeorgenstadt  7 30 9 33
0 Potůčky 23 4 42  6 00  7 33 9 36
2 Potůčky zastávka 23 4 45  6 04  7 37 9 39
7 Horní Blatná 23 4 52  6 12  7 44 9 45

10 Pernink 23 4 57  6 17  7 49 9 50
13 Nejdek-Oldřichov 23 5 02  6 22  7 54 9 55
15 Nejdek-Sejfy 23 5 05  6 25  7 57 9 57
18 Nejdek-Tisová 23 5 09  6 29  8 01 10 01
20 Nové Hamry 23 5 14  6 07  6 34  8 06 10 06  12 08
23 Vysoká Pec 23 5 18  6 11  6 39  8 10 10 10  12 12
25 Nejdek zastávka 23 5 21  6 14  6 41  8 13 10 13  12 15
27 Nejdek 5,23  5 25  6 17  6 44  8 16 10 16  12 18

Nejdek 5,23  5 02 5 27  6 19  7 00  8 19  8 19 10 19  12 19
29 Nejdek-Suchá 5  5 05 5 30  6 22  7 03  8 22  8 22 10 22  12 22
31 Nová Role zastávka 5  5 08 5 34  6 25  7 07  8 25  8 25 10 25  12 25
34 Nová Role 144 5   5 13 5 38  6 29  7 11  8 29  8 29 10 29  12 29

Nová Role 144 5  5 15 5 39  6 30  7 13  8 30  8 30 10 30  12 31
40 Stará Role 5,21  5 22 5 47  6 38  7 21  8 38  8 38 10 38  12 39
43 Karlovy Vary 140,141 21   5 27 5 52  6 20  6 42  7 26  7 27  8 11  8 43  8 43 10 26 10 43  11 43  12 43

Karlovy Vary 140,141 21  5 29 5 54  6 23  6 44  7 30  8 00  8 13  8 47  8 47 10 29 10 47  11 44  12 47
46 Karlovy Vary dolní nádraží 149 21   5 34 5 59  6 28  6 49  7 35  8 05  8 18  8 52  8 52 10 34 10 52  11 49  12 52

Do stanice Horní 
Slavkov-
Kounice

 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 25.XII., 1.I.
 nejede 25., 26.XII., 1.I.

 jede v  a 
 jede v  a , nejede 25., 26.XII., 1.I.
 jede v  a  od 25.IV. do 30.VIII.

 jede v  a 
 20811 / 17017  Mehltheuer - Karlovy Vary 

dolní n. v  a 
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 142  Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží
km SŽDC, s. o. / ČD, a.s. Vlak 17151


17101



27001


17131


17103


7343



27166/7


7023




17105


17153


27005


17107


17017



17133


       Zwickau (Sachs) Hbf 6 09 8 09
       Aue (Sachs) 6 41 8 41
       Schwarzenberg (Erzberg) 6 56 8 56
       Johanngeorgenstadt  7 21 9 21

Ze stanice Merklín Mariánské 
Lázně

Cheb Merklín Kraslice

Johanngeorgenstadt  7 30 9 33
0 Potůčky 23 4 42  6 00  7 33 9 36
2 Potůčky zastávka 23 4 45  6 04  7 37 9 39
7 Horní Blatná 23 4 52  6 12  7 44 9 45

10 Pernink 23 4 57  6 17  7 49 9 50
13 Nejdek-Oldřichov 23 5 02  6 22  7 54 9 55
15 Nejdek-Sejfy 23 5 05  6 25  7 57 9 57
18 Nejdek-Tisová 23 5 09  6 29  8 01 10 01
20 Nové Hamry 23 5 14  6 07  6 34  8 06 10 06  12 08
23 Vysoká Pec 23 5 18  6 11  6 39  8 10 10 10  12 12
25 Nejdek zastávka 23 5 21  6 14  6 41  8 13 10 13  12 15
27 Nejdek 5,23  5 25  6 17  6 44  8 16 10 16  12 18

Nejdek 5,23  5 02 5 27  6 19  7 00  8 19  8 19 10 19  12 19
29 Nejdek-Suchá 5  5 05 5 30  6 22  7 03  8 22  8 22 10 22  12 22
31 Nová Role zastávka 5  5 08 5 34  6 25  7 07  8 25  8 25 10 25  12 25
34 Nová Role 144 5   5 13 5 38  6 29  7 11  8 29  8 29 10 29  12 29

Nová Role 144 5  5 15 5 39  6 30  7 13  8 30  8 30 10 30  12 31
40 Stará Role 5,21  5 22 5 47  6 38  7 21  8 38  8 38 10 38  12 39
43 Karlovy Vary 140,141 21   5 27 5 52  6 20  6 42  7 26  7 27  8 11  8 43  8 43 10 26 10 43  11 43  12 43

Karlovy Vary 140,141 21  5 29 5 54  6 23  6 44  7 30  8 00  8 13  8 47  8 47 10 29 10 47  11 44  12 47
46 Karlovy Vary dolní nádraží 149 21   5 34 5 59  6 28  6 49  7 35  8 05  8 18  8 52  8 52 10 34 10 52  11 49  12 52

Do stanice Horní 
Slavkov-
Kounice

 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 25.XII., 1.I.
 nejede 25., 26.XII., 1.I.

 jede v  a 
 jede v  a , nejede 25., 26.XII., 1.I.
 jede v  a  od 25.IV. do 30.VIII.

 jede v  a 
 20811 / 17017  Mehltheuer - Karlovy Vary 

dolní n. v  a 

142 

Doprava
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Městská knihovna

Ve čtvrtek 31. 10. proběhla v kinokavárně přednáška velmi uznávaného, známé-
ho historika, publicisty a spisovatele PhDr. Vlastimila Vondrušky, CSc. Poutavé 
vyprávění o životě spisovatele, o zásadách tvorby historické beletrie, o práci s his-
torickými prameny, o postavě Oldřicha z Chlumu a životě našich předků nadchlo 
všechny jeho příznivce a návštěvníky besedy. Vyslechli jsme si nejen odborné 
informace z dějin, ale i zábavné historky ze života.  
Ve čtvrtek 14. 11. jsme vernisáží zahájili v Galerii @ hned dvě výstavy. První z nich 
je výstava tvorby paní Nadi Somorové, která nese název „VINYL JE IN a DENIM X-
-MAS“ a druhá z nich je výstava paličkované krajky nejdeckého spolku paličkářek 
a má název „Adventní světlo“. Obě výstavy můžete zhlédnout do konce roku (dle 
otvírací doby knihovny). 
Pro žáky základních škol jsme připravili besedy s autory dětských knížek. V prů-
běhu měsíce listopadu nás navštívil spisovatel Jan Opatřil a tvůrce komiksů Da-
niel Vydra. Svými poutavými besedami uvedli děti do světa knih a jejich příběhů.

Prosinec – co nás čeká?
Vánoční tvoření pro děti i dospělé
Ve středu dne 4. prosince 2019 od 15 hodin Vás zveme do prostoru čítárny na 
vánoční tvoření s paní Naděždou Somorovou na  téma „Tkaná srdce“. V  rámci 
dílny se můžete seznámit i s paličkováním krajek a paličkářkami spolku Kruš-
nohorská krajka. 

Vánoční jarmark 
Při příležitosti Krušnohorského vánočního jarmarku připravila knihovna jako ka-
ždoročně výtvarnou soutěž pro děti ze škol a školek a organizací, které pracují 
s dětmi, letos s názvem Vánoční zvonky. Děti tentokrát představí svou vánoční 
tvorbu v tomto tématu. Výstava prací proběhne v Galerii @ městské knihovny. A 
protože jde o soutěž, bude se opět hodnotit veřejně, proto neváhejte a přijďte 
do knihovny hlasovat a vybrat nejhezčí vánoční zvonění. Výsledky této výtvarné 
soutěže budou vyhlášeny v  rámci jarmarečního programu v  16 hodin na pro-
stranství před ZŠ nám. Karla IV. Předání cen tentokrát neproběhne na jarmarku, 
ale proběhne po této akci návštěvou vítězných kolektivů v knihovně nebo muzeu 
na základě pozvánky knihovnou.
V rámci jarmareční soboty bude v knihovně probíhat i doprovodný program – ukázka 
a tvorba paličkování spolku Krušnohorská krajka, který s knihovnou úzce spolupracuje. 
Na jarmareční sobotu bude knihovna otevřena od 10.00 do 15.30 hodin.
Před vánočními svátky jsou připraveny besedy a dílničky pro obě základní školy, 
na kterých si budeme povídat o tradicích Vánoc a vyrábět vánoční dekorace.
Úprava půjčovní doby během vánočních svátků
Posledním půjčovním dnem v roce 2019 bude pondělí 23. prosince, otevřeno bude 
v oddělení pro dospělé, kde můžete vrátit i časopisy a knihy z dětského oddělení.
V  novém roce zahájíme půjčování ve čtvrtek 2. ledna 2020 a otevřena budou 
všechna oddělení knihovny.

Městská knihovna informuje - Konec října a listopad v knihovněMěstská knihovna informuje 

Konec října a listopad v knihovně 
 
Ve čtvrtek 31. 10. proběhla v kinokavárně přednáška velmi uznávaného, známého historika, publicisty a spisovatele 
PhDr. Vlastimila Vondrušky, CSc. Poutavé vyprávění o životě spisovatele, o zásadách tvorby historické beletrie, o 
práci s historickými prameny, o postavě Oldřicha z Chlumu a životě našich předků nadchlo všechny jeho příznivce 
a návštěvníky besedy. Vyslechli jsme si nejen odborné informace z dějin, ale i zábavné historky ze života.   
Ve čtvrtek 14. 11. jsme vernisáží zahájili v Galerii @ hned dvě výstavy. První z nich je výstava tvorby paní Nadi 
Somorové, která nese název „VINYL JE IN a DENIM X-MAS“ a druhá z nich je výstava paličkované krajky 
nejdeckého spolku paličkářek a má název „Adventní světlo“. Obě výstavy můžete zhlédnout do konce roku (dle 
otvírací doby knihovny).  
Pro žáky základních škol jsme připravili besedy s autory dětských knížek. V průběhu měsíce listopadu nás navštívil 
spisovatel Jan Opatřil a tvůrce komiksů Daniel Vydra. Svými poutavými besedami uvedli děti do světa knih a jejich 
příběhů. 
 
Prosinec – co nás čeká? 
Vánoční tvoření pro děti i dospělé 
Ve středu dne 4. prosince 2019 od 15 hodin Vás zveme do prostoru čítárny na vánoční tvoření s paní Naděždou 
Somorovou na téma „Tkaná srdce“. V rámci dílny se můžete seznámit i s paličkováním krajek a paličkářkami spolku 
Krušnohorská krajka.  
Vánoční jarmark  
Při příležitosti Krušnohorského vánočního jarmarku připravila knihovna jako každoročně výtvarnou soutěž pro děti 
ze škol a školek a organizací, které pracují s dětmi, letos s názvem Vánoční zvonky. Děti tentokrát představí svou 
vánoční tvorbu v tomto tématu. Výstava prací proběhne v Galerii @ městské knihovny. A protože jde o soutěž, 
bude se opět hodnotit veřejně, proto neváhejte a přijďte do knihovny hlasovat a vybrat nejhezčí vánoční zvonění. 
Výsledky této výtvarné soutěže budou vyhlášeny v rámci jarmarečního programu v 16 hodin na prostranství před 
ZŠ nám. Karla IV. Předání cen tentokrát neproběhne na jarmarku, ale proběhne po této akci návštěvou vítězných 
kolektivů v knihovně nebo muzeu na základě pozvánky knihovnou. 
V rámci jarmareční soboty bude v knihovně probíhat i doprovodný program – ukázka a tvorba paličkování spolku 
Krušnohorská krajka, který s knihovnou úzce spolupracuje.  
Na jarmareční sobotu bude knihovna otevřena od 10.00 do 15.30 hodin. 
Před vánočními svátky jsou připraveny besedy a dílničky pro obě základní školy, na kterých si budeme povídat o 
tradicích Vánoc a vyrábět vánoční dekorace. 
 
Úprava půjčovní doby během vánočních svátků 
Posledním půjčovním dnem v roce 2019 bude pondělí 23. prosince, otevřeno bude v oddělení pro dospělé, kde 
můžete vrátit i časopisy a knihy z dětského oddělení. 
V novém roce zahájíme půjčování ve čtvrtek 2. ledna 2020 a otevřena budou všechna oddělení knihovny. 

 Čítárna Dospělé odd. Dětské odd. 

23. 12. 19 zavřeno 13–17 zavřeno 

24. 12. – 31. 12. 19 zavřeno zavřeno zavřeno 

2. 1. 2020 13–17 13–17 13–17 

 
Pobočka knihovny bude v tomto roce naposledy otevřena v úterý 17. 12., prvním půjčovním dnem v novém roce 
bude úterý 7. 1. 2020. 
 

Vážení návštěvníci, přejeme Vám krásné svátky a v novém roce hodně zdraví a štěstí a více volného času 
k návštěvě naší knihovny. 

Vladimíra Satýnková, knihovnice 

Fota poskytla autorka článku 

+ popisky přiřadit dle názvu fotek: Beseda Jana Opatřila ke knihám o Kapříku Metlíkovi 

Beseda s historikem Vlastimilem Vondruškou 

Komiksový workshop s Danielem Vydrou 

Pobočka knihovny bude v tomto roce naposledy otevřena v úterý 17. 12., prvním 
půjčovním dnem v novém roce bude úterý 7. 1. 2020.
Vážení návštěvníci, přejeme Vám krásné svátky a v  novém roce hodně 
zdraví a štěstí a více volného času k návštěvě naší knihovny.

Vladimíra Satýnková, knihovnice, Fota poskytla autorka článku

Beseda s historikem Vlastimilem VondruškouBeseda Jana Opatřila ke knihám o Kapříku Metlíkovi

Jízdní řád 2020 Platí od 15. prosince 2019 Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.
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 142  Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží
km SŽDC, s. o. / ČD, a.s. Vlak 17111


17135


7033




Sp17171


17113


17137


Sp27189 17115


20823




17139


17141


27009



17117



17161 17157



       Zwickau (Sachs) Hbf 11 09 13 09 15 09 19 09
       Aue (Sachs) 11 41 13 41 15 41 19 41
       Schwarzenberg (Erzberg) 11 56 13 56 15 56 19 56
       Johanngeorgenstadt  12 21 14 21 16 21 20 21

Ze stanice Cheb Loket Mehltheuer Merklín
Johanngeorgenstadt 12 33 14 50 16 31 20 54

0 Potůčky 23 12 36 14 53 16 34 20 57
2 Potůčky zastávka 23 12 39 14 56 16 37 21 00
7 Horní Blatná 23 12 45 15 02 16 44 21 06

10 Pernink 23 12 50 15 07 16 49 21 10
13 Nejdek-Oldřichov 23 12 55 15 12 16 54 21 15
15 Nejdek-Sejfy 23 12 57 15 14 16 57 21 18
18 Nejdek-Tisová 23 13 01 15 18  16 04 17 01  20 01 21 22
20 Nové Hamry 23 13 06  14 02 15 24  16 08 17 06 18 06  20 06 21 26
23 Vysoká Pec 23 13 10  14 06 15 28  16 12 17 10 18 10  20 10 21 30
25 Nejdek zastávka 23 13 13  14 09 15 31  16 15 17 13 18 13  20 13 21 33  22 14
27 Nejdek 5,23  13 16  14 12 15 34  16 17 17 16 18 16  20 16 21 36  22 18

Nejdek 5,23 13 17 14 14 15 42  16 18 17 17 18 17 20 17  21 38 22 26
29 Nejdek-Suchá 5 13 20 14 17 15 45  16 21 17 20 18 20 20 20  21 41 22 29
31 Nová Role zastávka 5 13 23 14 20 15 48  16 25 17 23 18 23 20 23  21 44 22 32
34 Nová Role 144 5  13 27 14 25 15 52  16 29 17 27 18 27 20 27  21 48 22 36

Nová Role 144 5 13 29 14 26  15 45 15 53  16 30 17 29 18 29 20 29  21 49 22 37
40 Stará Role 5,21 13 37 14 34   16 01  16 38 17 37 18 37 20 37  21 57 22 45
43 Karlovy Vary 140,141 21  13 41 14 39  15 39   16 05  16 43   17 41  17 43 18 41 20 41 20 43  22 01 22 51

Karlovy Vary 140,141 21 13 42 14 47  15 41   16 11  16 47   17 45  17 51 18 47 20 49  22 02
46 Karlovy Vary dolní nádraží 149 21  13 47 14 52  15 46  16 00 16 16  16 52  17 23 17 50  17 56 18 52 20 54  22 07

Do stanice
 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 24., 31.XII.
 jede v , nejede 31.XII.

 jede v  a , nejede 24., 25.XII.
 jede v ,  a 31.XII.
 jede 4. – 6.VII.

 jede 7., 8.VII.
 jede v  a 


 17117 / 7030  Johanngeorgenstadt - Cheb v 
 a , kromě 24., 25.XII.

142 
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Kino, kultura

KINO NEJDEK – prosinec
6. pá 19:30  UPGRADE
Austrálie – Za pár let už nebudeme muset ani hnout prstem, protože moderní 
technologie za nás všechno obstarají… Grey Trace (L. Marshall-Green) se však 
s  tímto neztotožňuje, a to do doby, než mu život změní autonehoda a smrt 
přítelkyně.
vstupné: 40 Kč, 100 minut, dabing, nevhodný mládeži do 15 let

13. pá 17:00  TERORISTKA
Česko – Hlavní hrdinkou černé komedie je 
Marie (Iva Janžurová), učitelka na penzi, 
která si jednou řekne, že už si nechce při-
padat jako kráva. Když jí proti arogantní-
mu strůjci lokálního zla (Martin Hofmann) 
nepomůže ani starostka (Tatiana Vilhel-
mová), sežene si zbraň a rozhodne se udě-
lat to, co většinu z nás občas napadne, ale 
hned tu myšlenku rozumně zapudíme.
vstupné: 40 Kč, 95 minut, nevhodný mládeži do 12 let

20. pá 17:00  VÁNOCE A SPOL.
Francie – Štědrý den je již za rohem a nic nejde podle plánu. 92 000 skřítků v 
Santově dílně na dárky z ničeho nic onemocní a všichni popadají na zem jako 
kuželky! Kdo pro děti z celého světa připraví dárky pod stromeček?
vstupné: 40 Kč, 99 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY
13. pá 13:30  VÁNOCE A SPOL.
Francie – rodinná komedie
vstupné: 25 Kč, 99 minut, dabing, přístupný

V LEDNU 2020 KINO NEJDEK NEPROMÍTÁ!
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, 
e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz
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42. koncertní sezona

13. prosince 2019 v 19:00 
kostel Vysoká Pec – Rudné   

vstupné 150 Kč, studenti a důchodci 100 Kč
Předprodej v městském infocentru Nejdek. 

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

325. koncert

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Česká mše vánoční

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje. 

Jakub Jan Ryba

sólisté: Zlatuše Sellinger – soprán; Iveta Poslední – alt            Jan Zapf – tenor; Tomáš Dražský – bas
sbory: Nejzpěv Nejdek a Vivat Musica Kraslice
orchestr pod vedením dirigenta Jana Mikoláše

Na koncert bude vypraven mimořádný autobusový spoj s odjezdem v 18:15 ze zastávky 
Karlovarská směr Nejdek – autobusové nádraží a dále v trase linky č. 421193. 

Doprava zpět do Nejdku zajištěna. Jednotné jízdné 20 Kč.

KINO NEJDEK – prosinec 

6. pá 19:30 UPGRADE 
Austrálie – Za pár let už nebudeme muset ani hnout prstem, protože moderní technologie za nás všechno 
obstarají… Grey Trace (L. Marshall-Green) se však s tímto neztotožňuje, a to do doby, než mu život změní 
autonehoda a smrt přítelkyně.
vstupné: 40 Kč, 100 minut, dabing, nevhodný mládeži do 15 let

13. pá 17:00 TERORISTKA
Česko – Hlavní hrdinkou černé komedie je Marie (Iva Janžurová), učitelka na penzi, která si jednou řekne, že už si 
nechce připadat jako kráva. Když jí proti arogantnímu strůjci lokálního zla (Martin Hofmann) nepomůže ani 
starostka (Tatiana Vilhelmová), sežene si zbraň a rozhodne se udělat to, co většinu z nás občas napadne, ale hned 
tu myšlenku rozumně zapudíme.
vstupné: 40 Kč, 95 minut, nevhodný mládeži do 12 let

20. pá 17:00 VÁNOCE A SPOL. 
Francie – Štědrý den je již za rohem a nic nejde podle plánu. 92 000 skřítků v Santově dílně na dárky z ničeho nic 
onemocní a všichni popadají na zem jako kuželky! Kdo pro děti z celého světa připraví dárky pod stromeček?
vstupné: 40 Kč, 99 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY
13. pá 13:30 VÁNOCE A SPOL. 
Francie – rodinná komedie
vstupné: 25 Kč, 99 minut, dabing, přístupný

V LEDNU 2020 KINO NEJDEK NEPROMÍTÁ! 
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz 
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Kultura

ZVEME VÁS NANA

CHARITATIVNÍ VÁNOČNÍ KONCERT

Dne 12. 12. 2019 v 17:00 hodin 

Evangelický kostel v Nejdku 

Zpívat a hrát bude skupina TREPKA 

Výtěžek celé akce bude věnován

DĚTSKÁ RADOST z. s.

♥♥  VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI  VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI  ♥♥♥♥♥♥♥♥♥

Přijďte s námi nasát vánoční atmosféru 

        Pojďte se 
        s námi
        krásně bát!

KOČOVNÁ VÝSTAVA
muzea strašidel z Plzně

Kočovné muzeum strašidel z Plzně nabídne návštěvníkům
strašidla a pohádkové bytosti všech možných velikostí.

   Nechybí zde vodníci, kostlivci, víly či čarodějnice.
    

       S úsměvem a nadsázkou nahlédneme do světa pohádek
         a kouzel zapomenutých časů.

              
Celá výstava je doplněna o zvukové, světelné a další

    interaktivní prvky.

Zveme malé i velké milovníky
historie, recese, pohádek a strašidel

na tuto jedinečnou výstavu!

4. 12. 2019 – 29. 1. 2020
v muzeu Nejdek

www. nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk).
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Sport

Začátek zimní přípravy v LKNH
Blíží se zimní sezona, ale my jsme si ještě zajeli na 
závody na Klínovec, kde se děti zúčastnily rovnou 
dvou disciplín. V náročných přírodních podmínkách, 
které jsou na Klínovci, naši závodníci statečně bojo-
vali o umístění a nejlepší výkony. Velký obdiv mají 
všichni, kteří se závodu účastnili. Celý závod se obe-
šel bez zranění, za což jsme moc rádi.
Nakonec jsme domů odváželi nádherná umístění.
1. místa – Káňová Aneta, Haško Jakub, 
                     Matysková Adrea
2. místa – Muchka Ondřej, Flídrová Karolína
3. místa – Vorlický Adam, Káňová Barbora
4. místa – Káňová Helena, Muchka Matyáš
Příprava pokračovala podzimním soustředěním v 
Nových Hamrech, kde se děti zaměřily na fyzickou 
a technickou přípravu na lyže. Jezdily do Hájku u 
Ostrova trénovat na inline bruslích v tyčích. Dále si 
společně zahrály plno her a užily zajímavé výlety 
do okolí.
V prosinci odjíždíme na soustředění za sněhem 
do Alp – středisko Tonale / Ponte di Legno, kde se 
budeme připravovat jak na zimní Krušnohorský 
pohárek, tak někteří na Zimní olympijské hry dětí a 
mládeže v roce 2020, které bude pořádat Karlovar-

ský kraj. O olympiádě a přípravě na ni se dozvíte v 
dalším článku, který vyjde na začátku ledna 2020.
Rádi bychom poděkovali všem, kteří nás a naše děti 
po celý rok podporovali, jak �nančně, tak svojí pří-
tomností na jednotlivých závodech, trénincích.
Všem přejeme klidné svátky plné pohody, lásky 
a klidu.

Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování – LKNH  
Martina Hašková, Foto: David Matyska

Turnaj pro mládež  
v badmintonu

Dne 9. 11. 2019 si do tělocvičny v Nejdku přišli pomě-
řit své sportovní dovednosti mladí badmintonisté. 

Kategorie do 12 let – výsledky:
děvčata
1. Nelča Kmentová (škola K. F.)
2. Adéla Galetová (TJ Jiskra Nejdek)
3. Anička Harabišová (TJ Jiskra Nejdek)

chlapci
1. Hynek Veselík (TJ Jiskra Nejdek)
2. Mirek Macháň (TJ Jiskra Nejdek)
3. Tomáš Bršťák (TJ Jiskra Nejdek)
Díky za spolupráci TJ Jiskra Nejdek – badminton.

Za org. K. Fassel st.
Foto: J. Veselík

Samurajové z Nejdku přispěli k vítězství ve Figh-
tingové lize a Samurai Fight Club již potřetí obhájil 
prvenství nejlepšího klubu.
Michal Neudert se stal dvojnásobným mistrem 
České republiky v disciplínách �ghting a grappling, 
kde jednoznačně porazil všechny své soupeře. Tře-
tí medaili a další titul vicemistra České republiky 
přidal v plnokontaktní disciplíně �ghting lowckick. 
Nová nejdecká posila, reprezentant České republi-
ky Johny Kolář, přidává další dva tituly vicemistra 
České republiky v disciplínách �ghting a grappling 

a přispívá tak do letošní sbírky pátou medailí z MČR.
Další úspěšný reprezentant Kryštof Schwarz získal 
titul vicemistra České republiky ve �ghtingu a cel-
kově v letošní sezoně má již čtvrtou medaili z MČR. 
Bronzovou medaili v grapplingu získává i nejdecký 
talent Jan Dušek, a celkově tak přispěli k vítězství 
Samurai Fight Club ve Fightingové lize v roce 2019, 
které obhájili již potřetí v řadě.
Děkujeme za podporu městu Nejdek.

Václav Kolář, trenér
Foto poskytl autor článku

XVIII MČR Fighting 2019 
Samurajové z Nejdku přispěli k vítězství ve Fightingové lize a Samurai Fight Club již potřetí obhájil prvenství 
nejlepšího klubu 🏆🏆. 
Michal Neudert se stal dvojnásobným mistrem České republiky v disciplínách fighting a grappling, kde 
jednoznačně porazil všechny své soupeře. Třetí medaili a další titul vicemistra České republiky přidal v 
plnokontaktní disciplíně fighting lowckick. Nová nejdecká posila, reprezentant České republiky Johny Kolář, 
přidává další dva tituly vicemistra České republiky v disciplínách fighting a grappling a přispívá tak do letošní 
sbírky pátou medailí z MČR. 
Další úspěšný reprezentant Kryštof Schwarz získal titul vicemistra České republiky ve fightingu a celkově v letošní 
sezoně má již čtvrtou medaili z MČR. Bronzovou medaili v grapplingu získává i nejdecký talent Jan Dušek, a 
celkově tak přispěli k vítězství Samurai Fight Club ve Fightingové lize v roce 2019, které obhájili již potřetí v řadě. 
Děkujeme za podporu městu Nejdek. 
 

Václav Kolář, trenér 

Foto poskytl autor článku 

XVIII MČR Fighting 2019
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Sport

70 let TJ Jiskra Nejdek, 1949–2019

V roce 1946 byla v Nejdku založena tělocvičná jed-
nota Sokol. V roce 1949 vzniká Československý svaz 
tělesné výchovy – ČSTV v  Nejdku a v témže roce 
byly ustaveny tři jednoty – Jiskra, Spartak a Slávie. 
TJ Jiskra Nejdek tak v  letošním roce slaví výročí – 
sedmdesát let své působnosti. V  TJ Jiskra Nejdek 
se začínalo s oddílem ZTV/ZRTV pod vedením cvi-
čitelského sboru – p. Bartoše, p. Černohorské, p. 
Kazdové a dalších. Následně se oddíl rozšířil o tenis, 
volejbal a sportovní gymnastiku. Do TJ Jiskra Nejdek 
vstupovalo mnoho dalších sportů. Např. v roce 1950 
to byla házená, košíková a šachy (1952), sjezdové 
lyžování (1953), lední hokej a fotbal (1954 – z TJ Jis-
kra Nejdek společně v roce 1968 vystoupily a přešly 
pod TJ Vlna), kanoistika (1963), badminton (1965), 
cyklistika (1967), běžecké lyžování (1969), orientač-
ní běh (1975), judo a zápas řeckořímský (1976), hra 
go (1988), �orbal (2011), nohejbal (2012). Naopak 
po roce 1990 se osamostatňují tenis, volejbal, vy-
sokohorská turistika atd. V současnosti má TJ Jiskra 
Nejdek devět oddílů.
Pod TJ Jiskra bylo během 70 let průběžně evi-
dováno 23 oddílů: ASPV/ZRTV, badminton, cyklis-
tika, �orbal, fotbal, desková hra go, házená, judo, 
kanoistika a vodní turistika, košíková, lední hokej, 
lyžování běžecké, lyžování sjezdové/alpské, nohej-
bal, orientační běh, řeckořímský zápas, stolní tenis, 
sportovní gymnastika, šachy, tenis, vysokohorská 
turistika, volejbal a vzpírání.

Ve vedení TJ Jiskry stáli předsedové: Václav Čer-
nohorský, Karel Červený, Rudolf Zinke, Karel Uzel, 
Karel Rouča, Jaroslav Pařík, Viktor Pokorný, Jiří Má-
lek, Jaroslav Grešle, Marie Váchová a Alena Veselá.
Tituly mistrů ČSSR/ČSR/ČR vybojovali v dresu TJ: 
Milan Fotr (běžecké lyžování, 1979); Martin Müller 
(běžecké lyžování, 1980); Miroslava Růžičková (bad-
minton, 2002); Martin Niewiak, Jan Spazierer, Voj-
těch Veselý (štafeta – běžecké lyžování, 2002); Šte-
fan Topor (zápas, 2003); Radek Velc (zápas, 2005); 
Andrea Freyová (orientační běh, 2005, 2006, 2007 
– 2×); Dominika Krůtová (zápas, 2009, 2010, 2011 
– 2×);  Anna Veselá (orientační běh, 2009 – 2×); 
Daniel Blažej (zápas, 2013); Tomáš Filipcsik (zápas, 
2013); Tomáš Cvinger (zápas, 2015); Ondřej Havelka 
(zápas, 2015, 2018); David Cvinger (zápas, 2016 – 
2×), Daniel Pohlodek (zápas, 2018 – 2×), Michal 
Neudert (zápas, 2018), Adam Hajný (zápas, 2019); 
Adam Nikodém (zápas, 2019); Veronika Nováková 
(badminton, 2019 – 2×).
Z TJ Jiskry vyšlo mnoho výborných sportov-
ců, např. Jiří Vorlíček (Dynamo České Budějovice 
– 1. liga, fotbal); Ivan Vojta (mistr Evropy v auto-
krosu); Jan Kvapil (extraliga, Dukla Liberec, Volley 
Basècles [BEL], reprezentace ČSSR, volejbal); Jiří 
Stádník (extraliga, Škoda Č. Budějovice, volejbal); 
Miroslav Kvapil (extraliga, RH Praha a Aero Odolena 
Voda, reprezentace ČSSR, volejbal); Jiří Háva (účast-
ník Závodu míru, cyklistika); Milan Hájek (Dukla 
Louny, vítěz celostátní soutěže ČSSR dorostu 1973, 
cyklistika); Milan Niewiak a Jan Kopecký (oba SVS 
Lanškroun, cyklistika); Jaromír Šmída (RH Plzeň, 
účast na MS juniorů, cyklistika); Jiří Šťastný (Slavia 
PF Plzeň – 1. NL, badminton); Miloš Kulda (Slavia 
PF Plzeň – extraliga, badminton); Zdeněk Gonda 
(Spoje Praha a Montas Hradec Králové – 1. NL, bad-
minton); Jiří Šourek (Dukla Praha B, 1. NL, házená), 
Roland Polášek (Bílí Tygři Liberec – extraliga junioři 

a Daytona Beach (Florida), USPHL – brankář, lední 
hokej); Petra Nováková (účastnice olympijských 
her, běžecké lyžování); Andrea Freyová (5. místo 
na ME, juniorská reprezentace ČR, orientační běh); 
Ondřej Havelka (Olymp Praha, reprezentace ČR, zá-
pas); Richard Polášek (Slavia VŠ Plzeň, vicemistr ČR 
družstev, plavání); Tomáš Cvinger (5. místo na ME, 
horská kola – downhill).
V neposlední řadě trenéři TJ Jiskry: ASPV/ZRTV 
– Václav Černohorský, Marie Váchová, Soňa Tauško-
vá; dále badminton – Jan Machek, Lubomír Marek, 
Stanislav Hejlík, Stanislav Newiak a Miloš Kamaryt; 
cyklistika – Josef Zieba, Jan Rejcha, Heřman Ull-
mann st.; házená – Václav Jindrák; běž. lyžování 
– Karel Uzel st., Jan Petrlík, Jaromír Frey, Alena Ve-
selá;  lední hokej – Miloš Říčan; judo – Karel Částka; 
kanoistika: Karel Uzel st., Petr Pánek; košíková – Jan 
Linhart, Tibor Cziczo; orientační běh – Petr Pánek, 
Jaromír Frey; sportovní gymnastika – Pavel Strache a 
Helena Šabatová; šachy – Rudolf Zinke, Václav Ham-
mer, Augustýn Gardáš;  stolní tenis – Čestmír Prantl, 
Zdeněk Tomandl, Ondřej Rakoncáš; tenis – Miroslav 
Hutta, Josef Rédl; zápas – Pavel Týml a Otto Panec.
Omluva a poděkování patří také těm, kteří zde nejsou 
jmenováni, avšak na činnosti TJ Jiskra se rovněž podí-
leli. Sportovní expozici jednotlivých oddílů je možné 
zhlédnout v klubovně TJ Jiskra ve Spolkovém domě.

Stanislav Newiak
Foto poskytl autor článku
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Inzerce, sport

Krátce z badmintonu
2.–3. 11. 2019, Ostrava
Na druhém mládežnickém MČR U17 v letošním roce na pěti kurtech ostravského 
sportovního centra startovalo 82 hráčů a hráček z celé ČR, taktéž naše kvarteto Matěj 
Šilhan, Ladislav Lešták, Veronika Nováková a Natalie Štěříková.
Nejdále se dostaly Natka s Verčou, které prošly do nedělního semi� nále, kde bohužel 
ve třech setech podlehly páru M. Ševčíková/K. Šilhavá (Badminton FSpS MU Brno, SK 
Hamr Praha) 1:2 (13:21, 21:9, 14:21), ... přesto parádní bronzová medaile!

Stanislav Newiak, manažer odd., Foto poskytl autor článku

PROVOZ PŮJČOVNY V SEZONĚ:  DENNĚ   9.00 – 16.30 hod.

PŮJČOVNA A SERVIS SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ

Mgr. Tomáš Naňka – Nové Hamry
www.skirent-nanka.com

nankatomas@centrum.cz • 
• půjčovna veškerého lyžařského vybavení

půjčování carvingových, snowboardových
a běžeckých kompletů na sezónu
kompletní servis lyží a SB na stroji Wintersteiger
zvýhodněné ceny pro účastníky lyžařských kurzů

tel.: 728 813 716

CELOROČNÍ PRODEJ
brambor, cibule, česneku a jablek
od českých farmářů a zemědělců.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA:

OTEVŘENO:
PO-PÁ 9:00-11:30 13:00-17:00

      SO 9:00-13:00
PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)

Tel.: 702 040 495 – 352 676 737
Telefonické objednávky s možností závozu až k vám.

www.ovoce-zelenina-tatrovice.cz

VELKOOBCHOD – MALOOBCHOD
OVOCE A ZELENINY

V TATROVICÍCH NABÍZÍ

VLAŠSKÉ OŘECHY LOUPANÉ
SALÁTOVÉ BRAMBORY, CIBULE,

ČESNEK, JABLKA
HRUŠKY, PŠENICE, JEČMEN, MED, MOŠTY

Prodám byt 1+1
45,22 m2, ul. Osvětimská 767

pěkný, v původním stavu,
plastová okna, sklep 18,14 m2

cena: 590 000 Kč
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tel.: 602 415 118

 

Krasobruslařský klub Nejdek 
s Kraso Cheb a KK Mariánské Lázně 

srdečně zve na 

Krasobruslařskou vánoční exhibici 
 

    Kdy: středa 18. 12. 2019 od 17:00 hodin 
Kde: Zimní stadion Nejdek

Bronzové ml. juniorky U17 inzerce

inzerce
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Inzerce

Jan Engliš
děkuje MAS Krušné hory, o. p. s. za podporu při realizaci

PROJEKTU
„Stroje pro rostlinnou výrobu a naháněcí ulička pro skot“

který je SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ
Z EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU

PRO ROZVOJ VENKOVA NA OBDOBÍ 2014–2020
V rámci opatření 19. Podpora místního rozvoje na základě 

iniciativy LEADER (komunitně vedený místní rozvoj).
Podopatření 19. 2 Podpora provádění operací v rámci strategie

komunitně vedeného místního rozvoje.
Operace 19. 2. 1 Podpora provádění operací v rámci strategie

komunitně vedeného místního rozvoje.
Fische 2. Investice do zemědělských podniků. 

přijme zaměstnance do těchto pracovních pozic:

•  PRACOVNÍK NA MONTÁŽ ELEKTROINSTALACE    

•  PRACOVNÍK NA MONTÁŽ VODOINSTALACE

•  MONTÁŽNÍ DĚLNÍK

•  OPERÁTOR SKLADU

Nabízíme:
5 týdnů dovolené, zajímavé finanční ohodnocení, 
měsíční bonusy, výkonnostní prémie, závodní stravování
(obědy, večeře), př. stravenky

Bližší informace na personálním oddělení:
Bezplatná linka: 800 023 070, nebo e-mail: brucknerova@czech-cont.cz
CZECH - CONT s.r.o., Mořičovská 265, 363 01 Ostrov, www.czech-cont.cz

PE
D

IK
Ú

RA
– mokrá
– suchá (přístrojová)  
– kombinovaná
– špony (rovnátka) na zarostlé nebo 
deformované nehty
– masáž chodidel, zábaly, peeling
– lakování klasické nebo gel lak

Š. Trögerová, nám. Karla IV. 163, Nejdek
tel.: 777 169 760

Na vše dárkové poukazy!   N
O

VĚpedikúra footlogix (medicinální, mokrá)
detoxsoak (detoxikační lázeň a masáž)




